UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:          /UBND-KTN

V/v tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối

với dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng       năm 2023

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Nghị quyết số 671/NQ-UBTVQH15 ngày 23/12/2022 của Uỷ ban

Thường vụ Quốc hội về việc tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo Luật Đất

đai (sửa đổi); Nghị quyết số 170/NQ-CP ngày 31/12/2022 của Chính phủ về ban

hành Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi)

(sao gửi kèm theo). Sau khi xem xét, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh giao Sở Tài

nguyên và Môi trường triển khai nhiệm vụ sau:

1. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan và UBND các

huyện, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền được giao nghiên cứu,

tham mưu UBND tỉnh thống nhất với các cơ quan phối hợp trước khi ban hành Kế

hoạch triển khai lấy ý kiến Nhân dân trên địa bàn tỉnh đảm bảo phù hợp với mục

đích, yêu cầu, đối tượng, nội dung, hình thức theo Kế hoạch của Thủ tướng Chính

phủ tại Nghị quyết số 170/NQ-CP ngày 31/12/2022 và thời gian theo quy định; báo

cáo, tham mưu UBND tỉnh xem xét, quyết định trước ngày 13/01/2023.

2. Tham mưu UBND tỉnh chủ trì, phối hợp với Hội đồng nhân dân tỉnh,

Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh, Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh tổ chức lấy

ý kiến đóng góp về dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi) đối với các đối tượng trên địa

bàn, chú trọng đến các tầng lớp Nhân dân.

3. Tham mưu UBND tỉnh xây dựng Báo cáo kết quả lấy ý kiến vào dự thảo

Luật Đất đai (sửa đổi) của tỉnh theo đề cương tại Phụ lục I kèm theo Kế hoạch tại

Nghị quyết số 170/NQ-CP ngày 31/12/2022 của Chính phủ.

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh yêu cầu Giám

đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Chủ tịch, PCT. UBND tỉnh;

- V1, V3, CB;

- Lưu: VT, Kt1, Kt4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Trọng Hải

		2023-01-05T11:33:00+0700
	Hà Trọng Hải

		2023-01-05T13:58:00+0700

		2023-01-05T13:58:00+0700

		2023-01-05T13:58:00+0700

		2023-01-05T13:58:00+0700

		2023-01-05T13:58:20+0700